**Nauicula siue speculum fatuoru[m] Prestantissimi
sacraru[m] literaru[m]**

Geiler von Kaysersberg, Johannes

Argentorati, 24. Jan. 1513

79 Equitu[m] [et] scriba[rum] (Reyt vn[n] schreib narre[n]) Nole.
Concutere: calu[m]niari: no[n] con[n]tentari stipe[n]dijs; iniq[ui]s snias
exeq[ui]: instrume[n]tap[ro]hibita scribere: idebitu[m] ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70346)

Equitum et scribarum

elegans, et inspectoribus omnibus placens est: sed nemo propter me solum non
uit ubi me premar.

Duodecima nola est: peccata et penas pro eis debitas cognoscere: et non
inde turbari, sed letari et continuare peccata: et future se damnationis eterne pressu
re committere. Plane qui cogitat multitudinem et magnitudinem suorum pecca
torum et penas pro eis debitas/supplicium. scilicet ignis eterni (de quo in euangelio di
ctum est) et adhuc peccata non relinquit sed continuat, se fatuus est: infans
utique, qui habet tam grande onus non a se abicit, ne ipsum ad profundum inferni sup
pemat. Grande nimirum onus peccatorum est, quod celum ipsum sustinere non potuit: sed
angelum secum in infernum usque detrahit. Ipsum est onus de quo **Ps.** Quoniam ini
quitates mee supergressae sunt caput meum: et sicut onus graue grauatae sunt
super me. Hoc onus pro penitentiam veram habet abiciendum est: onus autem miseriae, et
penarum quas merito patimur, cum patientia sufferendum. Monet ad hoc beatus
Paulus: Alter alteri onera portate: et sic adimplebitis legem **Chri.**
Inuua primum portare onus peccatorum: tolera eius imperfectiones filii et miseriae:
et sis ei adiutorio ut alleuiet: hec est lex charitatis. Et tuipe a te abicias
(ut dixi) peccata tua: relinque mundum. Si vis a pressuris liberari, audi dominum:
Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos. Venit
ad me: relinque mundum et relinque teipsum (gang der welt vnd dein selbs mies
sig/so kumstu auf dem trucken vñ zu ruw) alio nunquam, nec habet nec alibi
Perde te, et inuenies te: non quere quae tua sunt, sed quae dei, et inuenies pacem:
et non antea. Audi habet dominum **Chri.** Venite ad me omnes etc. in hoc seculo: et audis
es in futuro seculo in iudicio hodierni euangelii **Chri.** Venite benedicti
patris mei, percipite regnum etc. Quod praestet nobis pater, filius et spiritus
sanctus. **AMEN.**

Feria. iij. post Inuocauit.

Stultorum infinitus est numerus. **Eccl.** i. Euangelium.

Septuagesimanona turba stultorum est: equitum et scribarum (reis
oder scribis narrat) Apte iuncti, quia idem negocium et questus: habet pu
blice/illic occulte: habet penna/illic hasta (Der wagt den leib vñ
naf/diser die seel vñ dinten faß) Recte ergo iungunt. Sed et
in hodierno euangelio (ut audistis) iuncti sunt: et questus scribarum, assimu
latus est a domino Jesu questui raptorum: ait enim: Vos fecistis cam spelucam
latronum. Igitur ego de vtriusque simul tractabo: et in fine questionem horum eorum
melior sit mouebo. Reperio autem nolas septem: quattuor pro me respiciunt equis
tes: reliqua tres scribas.